向人民法院提起 i斥讼，任何人不得压制或阻

挠。

在处理老年人利益的家庭纠纷时，应注

重调解，妥善解决。人民调解委员会或者有

关部门应老年人要求进行调解达成协议的，

协议书除送达双方当事人，还可送履行义务

所在单位督促履行1 或交居民委员会L 村民

委员会督促展行。

二十六条 对侵犯老年人合法权益的

行为，任何组织和公民都有权制止F检举、

发。

有关机关、社会团体、企业事业单位、

基层群众性自治组织、农村经济合作组织和

人民法院对侵犯老年人合法权益行为的

发、检举、起诉应当及时处理，不得推搓、

搪塞，因玩忽职守造成严重后果的，应依法

;中华人民共和国国务院令 J
j 第28号 j

《国内航空运输旅客身体损害赔偿;
(暂行规定》已经一九八九年一月三日国)

会议通过，现予发 J
(布， u一九八九年五月一日起施行。 >

李鹏 J
( 一九八九年二月二十日〉

-条 为确定国内航空运输承运人对

旅客身体损害应当承担的民事责任，制定本

规定。
-
一

;if二规定适用于国内航空旅客运

揄中发生的旅客身体损害赔偿。

一'8 -

追究有关人员的责任。

二十七条 违反本条例规定，情节轻

的，由所在单位或者基层群众性自治组织

予以批评教育，并责令其改ïf;情节较重或

经批评教育仍不改正的，由所在单位或者有

关组织给予适当处分;情节严重的，从重处

分，直至依法追究刑事责任。违反本条例规

定的单位，当地政府和主任部门应督促其纠

正，经教育不改的，应追究单位领导人的责

任。

违反本条例，侵犯老年人合法权益的行

为，凡属国家法律、 i在·规有处理、制裁规定

的，按国家法律、法规的规定处划。

'•

干了。

二十八条本条例自公布之日起施

前款所称国内航空旅客运输，是指根据

航空旅客运输合同，运输的始发地、约定经

停地和目的地都在中华人民共和国领域内的

航空旅客运输。

三条 旅客在航空器内或上下航空==

过程中死亡或受伤，承运人应当承担赔偿责

任。

四条承运人如能证明旅客死亡或受

伤是不可抗力或旅与气'本人健康状况造成的，

不承担赔偿责任。

王条 承运人如能证明旅客死亡或受

伤是由旅客本人的过失或故意行为造成的，

可以减轻或免除其赔偿责任。

第六条 承运人按照本规定应当承担赔

偿责任的， X! új 妇。it 汗 的吊ifIV!古怯金 额为人

..

民币 2 万元。

七条 旅客可以自行决定向保险公司

投保航空运输人身意外伤害险。此项保险金

额的给付，不得免除或减少承运人应当承担

的赔偿金额。

八条 向外国人、华侨、港澳同胞和

台湾同胞给付的赔偿金，可以兑换成该外国

或地区的货币，其汇率按赔偿金给付之日中

华人民共和国国家外汇管理部门公布的外汇

{ 四川省人民政府令 j
(第5号;

( 省长张瞎磐 )

九年三月二十七日〈

第-条为了加强化肥生产经营管理，

整顿化肥产供销秩序，制止化肥购销中的不

正之风，维护农民的合法利益，促进农业生

产和廉政建设，根据国家有关规定，制定本

办法。

二条 四川省行政区域内化肥产供销

一律实行公开和监督。

三条 各级计划部门(或主管化肥分

配的部门， -f 同)必须将化)Jl~年!主资源、分

l悍价确定。

九条 旅客或其继承人与承运人对损

害赔偿发生争议，可以向人民法院起诉。

十条 本主!ß~由中国民用航空局负责

解释。

第十-条本规足自 1989年 5 月 1 日起

施行， 1951年 4 月 24 日政务院财政经济委员

会发布的 《 飞机旅客意外伤害强制保险条

例》同时废止。

配计划和每季的生产、调按计划及执行

况，报本级人民政府，并向同级有关部门和

下一级人民政府及其计划部门通报、公开。

四条化肥生产企业必须完成生产计

划，按月向上级人民政府和计划部门、主管

部门、经营部门报告生产计划，实际产量和

销售去向，严格按计划交售。化肥的自销数

量不得突破上级人民政府的规定。

五条 国家统配、省内生产和从省外

购进的化肥，由省人民政府指定的单位经

营。未经省人民政府批准，其他单位和个人

不得经营化肥。

第六条化肥经营部门应积极组织货

，按季将货源情况、调拨计划、执行

况，报本级人民政府，并向同级有关部门和

下一级经营部门通报、公开，及时做好调

拨、供应工作。

基层供销社必须将化肥供应计划、品

种、数量、价格、 11']间、办法张榜公布，通

知niU社(组) ，发票到户，方便群众，做好

-~ .

•